1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2014    №    100-  па   

Об  утверждении  Порядка
формирования  Плана  дорожных
работ  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», п.п.  1,2  ст.3
Решения  городского  Собрания  от  19.06.2013  №  847/50-13-4  «О  создании
муниципального  дорожного  фонда»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  формирования  Плана  дорожных  работ  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  вице-мэра по городскому хозяйству.

Мэр города                                                                                             А.И.Лобкин

Утвержден
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 22.01.2014  № 100-па

Порядок
формирования Плана дорожных работ на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

I. Основные положения

1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии со  ст.  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Федеральным законом
от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации», п.п.  1,2  ст.3  Решения
городского  Собрания  от  19.06.2013  №  847/50-13-4  «О  создании
муниципального дорожного фонда».

1.2.  Настоящий  Порядок  определяет  формирование  Плана  дорожных
работ на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.3.  План  дорожных  работ  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» (далее  –  План  дорожных  работ)  представляет  собой
перечень  объектов  и  затрат  для  нужд  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  финансируемых  за  счет  средств  муниципального  дорожного
фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – Фонд).

Использование  средств  Фонда  осуществляется  на  основании  Плана
дорожных работ, сформированного в соответствии с настоящим Порядком.

1.4. План  дорожных  работ  формируется  сроком  на  очередной
финансовый год и плановый период.

1.5. В  План  дорожных  работ  включаются  объекты,  находящиеся  в
муниципальной  собственности.

II. Порядок формирования Плана дорожных работ

2.1. В процессе формирования Плана дорожных работ участвуют:
-  отраслевые (функциональные)  органы администрации города Южно-

Сахалинска  -  главные  распорядители  и  получатели  бюджетных  средств
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  служба  заказчика  (получатель  средств)  -  муниципальное  казенное
учреждение  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление
капитального  строительства»  (далее  -  МКУ  «УКС»)  и  иные  учреждения,
созданные  для  исполнения  функций  муниципального  заказчика,  в  целях
обеспечения  решения  вопросов  местного  значения,  предусмотренных
законодательством  Российской  Федерации  в  сфере  строительства,

2

реконструкции,  капитального  ремонта  и  проектирования  объектов
капитального строительства.

Координатором  формирования  Плана  дорожных  работ  выступает
Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска
(далее - Департамент).

2.2.  План  дорожных  работ  содержит  фактические  показатели  по
расходам,  определенным  в  пункте  1  статьи  3  Порядка  формирования  и
использования муниципального дорожного фонда городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы от 19.06.2013
№847/50-13-4,  с  разбивкой  по  объектам  в  части  капитального  ремонта,
реконструкции  и  строительства,  а  также  на  текущий ремонт,  научно-
исследовательские,  опытно-конструкторские  и  технологические  работы,  с
указанием  источников  финансирования  (областной  бюджет,  местный
бюджет).

2.3.  Включение  в  План  дорожных  работ  объектов  строительства,
реконструкции  и  капитального  ремонта,  финансируемых  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  производится  в
следующем  порядке:

2.3.1.  переходящие  объекты,  находящиеся  в  незавершенном
строительстве высокой степени готовности;
  2.3.2.  вновь  начинаемые  объекты,  подлежащие  строительству  и
реконструкции   в  целях  перспективного  развития  экономики  городского
округа,  на  строительство  которых имеется  утвержденная  в  установленном
законодательством порядке проектно-сметная  документация (далее -  ПСД)
или требуется разработка ПСД;
     2.3.3.  объекты, подлежащие капитальному ремонту, на которые имеется
ПСД или требуется разработка ПСД.

       2.4.  В период формирования проекта бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период
Департамент  составляет  проект  Плана  дорожных  работ  на  строительство,
реконструкцию,  капитальный  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к
дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов, по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
    2.5.  Формирование  проекта  Плана  дорожных  работ  производится  в
следующем порядке:

 2.5.1.  в  срок  до  01  июня  текущего  года  МКУ  «УКС»  направляет  в
Департамент информацию о переходящих на очередной финансовый год и
плановый период  объектах строительства,  реконструкции и капитального
ремонта, на которые имеется разработанная ПСД, а также информацию по
объектам, на которые требуется разработка ПСД;

3

2.5.2.  в  весенний  период  Департаментом  производится  техническое
обследование состояния улиц, дорог, внутриквартальных проездов, дворовых
территорий  по  определению  объектов  и  объемов  ремонтных  работ  для
включения  в   проект  Плана  дорожных  работ  на  текущий  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  дворовых территорий многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов
населенных пунктов;
      2.5.3  на основании полученной информации Департаментом составляется
проект   плана  дорожных  работ  по  форме  согласно  приложению  №  1  к
настоящему Порядку;
   2.5.4.  проект  плана  дорожных  работ   подписывается  руководителем
Департамента и согласовывается с вице-мэром, курирующим Департамент.

2.6.  Сформированный  и  согласованный  с  вице-мэром,  курирующим
Департамент,  проект  Плана  дорожных  работ,  составленный  по  форме
согласно  приложению  №  1  к  настоящему  Порядку, в  срок  до  1  августа
текущего  года направляется  Департаментом в МКУ «УКС» и Финансовое
управление администрации города Южно-Сахалинска (далее -  Финансовое
управление)  для  включения  в  проект  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый период.

2.7. После принятия решения Городской Думой о бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый
период  МКУ  «УКС»  в  течение  десяти  рабочих  дней  направляет  в
Департамент  согласованный с вице-мэром, курирующим службу заказчика
План  дорожных  работ,  сформированный  по  форме  согласно  приложению
№ 2 к настоящему Порядку, с учетом утвержденных лимитов бюджетных
обязательств.

2.8.  Утверждение  Плана  дорожных  работ  осуществляется
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  течение
двадцати рабочих дней со дня опубликования решения Городской Думы о
бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  очередной
финансовый год и плановый период.

2.9. Корректировка Плана дорожных работ производится Департаментом
в течение двадцати рабочих дней со дня опубликования решения Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  «О  внесении  изменений  в  бюджет
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

       III. Порядок предоставления отчета о выполнении
                                    Плана дорожных работ

3.1. Ежеквартально по запросу Департамента на десятый день  месяца,
следующего за отчетным кварталом, МКУ «УКС» и Финансовое управление
администрации  города  предоставляют  в   Департамент  сведения   для
подготовки  статистического  отчета  по  форме  №1-ФД  «Сведения  об

4

использовании средств  федерального  дорожного фонда,  дорожных фондов
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальных  дорожных  фондов»
утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики
от 15.06.2012 N 346 (далее-форма №1-ФД).

3.2.  Сведения  для  подготовки  годового  отчета  МКУ  «УКС»  и
Финансовое управление предоставляют в  Департамент за два дня до  срока,
установленного для сдачи  отчета  по форме №1-ФД.

3.3. Департамент  предоставляет  в  Министерство  транспорта
Сахалинской области годовой  и квартальный отчеты по форме №1-ФД в
установленные  сроки.

3.4. Ежегодно  в  срок  до  01  марта  Департамент  представляет  на
утверждение  в  Городскую  Думу  города  Южно-Сахалинска  отчет  об
использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
по форме (приложение №3).

Начальник Департамента
городского хозяйства                                                                        А.М.Гринберг

Приложение № 1 к Порядку формирования
Плана  дорожных  работ  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Согласован:
вице-мэр по городскому
хозяйству
_____________ (расшифровка подписи)
   (подпись)

ПЛАН
дорожных работ на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на ______ год

№
п/п

Наименование
работ, объектов

Год
выполнения

работ

Объем
дорожных
работ на
____ год

всего, тыс.
руб.

В том числе за счет
средств

Вводимые
мощности

местного
бюджета

субсидии
областного
бюджета

км. т.кв.м

всего

в том числе:

1.

2.

...

Начальник Департамента
городского хозяйства              _________________       (расшифровка подписи)
                                                               (подпись)

Приложение №2  к Порядку формирования
Плана  дорожных  работ  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Согласован:
 курирующий вице-мэр
_____________ (расшифровка подписи)
       (подпись)

ПЛАН
дорожных работ на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на ______ год

по_________________________________________________
(вид работ)

№
п/п

Наименование
затрат, объектов

Год
выполнения

работ

Объем
дорожных
работ на
____ год

всего, тыс.
руб.

В том числе за счет
средств

Вводимые
мощности

местного
бюджета

субсидии
областного
бюджета

км. т.кв.м

всего

в том числе:

1.

2.

...

Руководитель организации,
учреждения получатели средств _________________  (расшифровка подписи)
                                                                   (подпись)

Приложение №3 к Порядку формирования
Плана дорожных работ  на территории
городского округа  «Город Южно-Сахалинск»

Согласован:
вице-мэр по городскому
хозяйству
_____________ (расшифровка подписи)
   (подпись)

ОТЧЕТ
о выполнении Плана дорожных работ на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

за ______ год

№
п/п

Наименование работ,
объектов

ПЛАН ОТЧЕТ

Объем
дорожных
работ на
____ год
всего,

тыс. руб.

в том числе за счет
средств

Вводимые
мощности

Объем
дорожных
работ на
____ год
всего,

тыс. руб.

в том числе за счет
средств

Вводимые
мощности

местного
бюджета

субсидии
областного
бюджета

км. т.кв.м
местного
бюджета

субсидии
областного
бюджета

км. т.кв.м

всего

в том числе:

1.

2.

...

Начальник Департамента
городского хозяйства              _________________       (расшифровка подписи)
                                                               (подпись)